Justificativa:Considerando o disposto no art. 38, I, do Decreto Estadual nº
1.525/2022, o ETP será dispensado em razão do valor que se enquadre nos limites
do inciso II do art. 75 da Lei n.º 14.133/2021, que com a nova atualização do Decreto
nº 12.343/2024, passou a ser de R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e
vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos). 

3.Justificativa da necessidade: No início do processo de contratação pública tem-se
a fase do planejamento, sendo que nessa fase a Administração Pública deve realizar
pesquisa de preços no mercado e elaborar o orçamento estimativo da futura

[...]

4. Quantidade de material/serviço da solução a ser contratada: 

4.1. As descrições do objeto, unidades de fornecimento e quantitativos estão
consolidados na tabela abaixo: 

5. Valor Estimado da Contratação (Previsão Orçamentária – PTA): R$ 6.980,00 (seis
mil novecentos e oitenta reais) 

Tipo Seq. Código/Descrição Un. Aquis. Elem./Sub Qtde.

Item 1 1077515 - INSCRIÇÃO DE SERVIDOR PARA PARTICIPAÇÃO EM EVENTO. 1 UN

3951 - TREINAMENTO E

CAPACITAÇÃO DE

PESSOAL

2

Cuiabá-MT, 02 de outubro de 2025. 

%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%